REPUBLIKA E sSsHQIPERISE

BASHKIA VAUDEJES
KESHILLI 1 BASHKISE VAU DEJES

Nr. ¥ Prot. Vau Dejes me /4 .9{ 2023
NJOFTIM PEER DEGJESE PUBLIKE

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” neni 18 pika 1 dhe pika 2 , neni 54

germa (e) dhe né rregulloren e brendshme pér funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés
(VKB 23/2020) neni 154:

Késhilli Bashkiak Vau Dejés fton t& gjith€ banorét e fshatit Gomsige ( t& pajisur me dokument
identifikimi), Njesia Administrative Vau Dejés t& b&jné sugjerimet e tyre lidhur me projekt
vendimin e mé&poshtém:

1. Projekt vendim per dh&nien né perdorim me afat 10 vjecar siperfagen pyjore prej
0.5 ha “Pér qéllime pushimi, argétimi, shéndetésore, shogérore dhe pér veprimtari

turistike, kampingje (kénde lojérash, mjedise sportive, shplodhése, kulturore etj )né

ekonominé pyjore Gomsige.

( Paragitur nga Drejtoria e pyjeve, turizmit dhe mbrojtjes s& mjedisit-sektori menaxhimit t&
pyjeve dhe kullotave)

Dégjesa publike do t& behet me daté 10.02.2023 ora 11.00 fshati Gomsiqe, Njésia
Administrative Vau Dejés.

Gijithashtu ju ftojm& t& béheni pjesé e dégjesés pér projekt vendimin e mésipérm,népérmjet
sugjerimeve tuaja né adresat elektronike:

(info@vaudejes.gov.al , ardian.celepija@vaudejes.gov.al , facebook — Késhilli Bashkiak Vau
Dejés ).

KESHILLIT
LEPIJA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE, TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Ne£33U prot. Vau Dejés, mé30, (R, 2022

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim

Z. Mark Bisha
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shoqérues, pér:
dhénien né pérdorim té siperfages pyjore 0.5 ha “Pér véprimtari turistike ,Jkampingje (kénde
lojrash,mjedise sportive,shplodhése kulturore, etj”’né ekonominé pyjore Gomsiqe,ngastrat nr.

21b:22.

KRYETARI
MARK BABANI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E snolpénlsé

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE,TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit t€ Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT VENDIM
Nr. 55, daté 2f . (22022

«pgr dhénien né pérdorim me afat 10 vjegar sipérfagen pyjore prej 0.5 ha “Pér géllime
pushimi,argétimi,shendetsore,shoqerore dhe pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde
lojrash,mjedise sportive,shplodhése,kulturore, etj” né ekonomité pyjore Gomsige.

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.2, nenin 27 pika 3, nenin 54 shkronja “el”, neni 18 € ligjit nr. 139/2015
daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, pika 49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, i
ndryshuar*Per transferimin né pronési t& bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s€
inventareve, dhe aktualisht né administrim (& Ministrisé s¢ Mjedisit € té ish komunave/bashkive” pika
nr 2 germa (a) dhe pika 7 t& Udhézimit nr. 1, daté 09.06.2016 t& Ministrit t€ Mijedisit “Pér Rregullat e
procedurat € kérkimit té shqyrtimit e € miratimit t& kérkesave per dhénien né pérdorim t& fondit pyjor
dhe kullosor publik™ i propozojmé Késhillit té Bashkisé Vau Dejés, ku n€ mbledhjen e datés
2023 € :

VENDOSI

1.Miratimin € dhénies  né pérdorim 1€ sipérfaqes prej 0.5 ha “Pér qéllime
pushimi,arg'étimi,shendetsore,shoqerore dhe pér véprimtari turistike kampingje (kénde
lojrash,mjedise sportive,sh plodhése kulturore, etj” né ekonomité pyjore Gomsige.

2. Afati i dhénies me qera & jeté 10 (dhjet€) vjet .

3.Vlera e dhénies me qira vjetore t€ jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t¢ fondit pyjor kombétar,p€r veprimtari
ckonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe\jodrusore Pyjore”.

Konceptoi:Z.Ujka
Konfirmoj Bazén Ligjore K.Shtatrj
Miratoi:Rr.Ftoni

1~ KRYETARI
MARK BABANI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
7V/KRYETARI '
KRISTIAN SHKRELI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit " Vau &c:}és, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: inji)@w:mleje.\:gov.ul
N\,



Bashkia Vau Dejés Shtojca nr. 1

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM NGA FONDI
PYJOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI PUBLIKE TE BASHKISE VAU DEJES

“Pér qéllime pushimi,argétimi,shendetsore,shogerore dhe pér véprimtari turistike
,kampingje (kénde lojrash,mjedise sportive,shplodhése,kulturore, etj” né ekonomité pyjore

Gomsiqge.

Bazuar né Urdhérin nr.514, daté 07.11.2022 t& Kryetarit t& Bashkise pér vlerésimin tekniko-
ckonomik t& sipérfaqes pyjore pér dhénie t¢ fondit pyjor me qira “pér qéllime
pushimi,argétimi,shendetsore,shoqerore dhe pér véprimtari turistike Jkampingje (kénde
lojrash,mjedise sportive,shlodhésé etj”, Grupi i punés i perbéré nga z.Zeqir Ujka Pérgjegjés i
sektorit t& pyjeve z. Mark Suli, specialist i administrimit & pyjeve ,z.Armand Velaj specialist
kadastre, nga data 22.12.2022 deri né datén 23.12.2022 beri studimin tekniko-ekonomik dhe
realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral t¢ sipérfages pyjore me objekt dhénien né
pérdorim té siperfages pyjore 0.5 ha “Pér géllime pushimi,argétimi,shendetsore,shogerore
dhe pér véprimtari turistike ,Jkampingje (kénde lojrash,mjedise
sportive,shplodhése kulturore, etj” né ekonomité pyjore Gomsige.” ,mbé&shtetur né t&¢ dhénat
e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor sipas VKM nr.433,daté 08.06.2016,i ndryshuar “Pér
transferimin né pronési & Bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s¢ inventareve,
dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé Mijedisit e t& ish komunave/Bashkive,i
ndryshuar,rezulton qé sipérfaqia e propozuar pér tu dhéné me qira &shté 0.5 ha dhe bén pjese né
ngastren nr.21b n siperfage prej 0.16 ha dhe né ngastrén nr. 22 né siperfage prej 0.34 ha
,ckonomia pyjore Gomsiqe, sipas listés s¢ inventarit,shtojca nr.47, jané n& pronési/administrim
té Bashkise Vau Dejés.

Pérshkrimi parcelar i sipérfaqes objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t& saj pasqyrohen né
tabelat 1 dhe 2 t& kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave pérkatése Bashkelidhur).

Ndérhyrjet e propozuara do té& jepen né pérdorim pér njé afat 10 vjet njé siperfageprej 0.5 ha
pér qéllime pushimi,argétimi,shendetsore,shogerore dhe pér véprimtari turistike .kampingje
(kénde lojrash,mjedise sportive,shplodhése,kulturore, etj”.

Procedurat q& ndigen pér dhénien né pérdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané t&
mbéshtetura né V.K.M-ve nr. 1353,daté 10.10.2008,t¢ ndryshuar“Pérrregullat pér paraqitjen e

kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat e zvogélimit



t& sipérfages dhe t& véllimit t€ fondit pyjor’, né¢ VKM-ve nr 1374, date 10.10.2008, t&€
ndryshuarPér rregullat dhe procedurat q€ ndigen pér heqjen, shtimin dhe ndryshimin e
destinacionit t& fondit kullosor”. Udhézimin e Ministrit te Mjedisit nr.1 daté 9.06.2016"Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, &€ shqyrtimit e t& miratimit t&€ kérkesave per dhénie né pérdorim

t& fondit pyjor dhe kullosor publik™ pika nr 2 germa (a) dhe 7.

Siperfagja e marré né studim,pas miratimit né Késhillin Bashkiak do ti nénshtrohet
procedurés sé¢ Konkurimit publik sipas legjislacionit né fuqi.

Pas miratimit t& raportit tekniko - ekonomik dhe akteve t€ tjera normative si mé sipér,kryetari
Bashkise nxjerr urdherin pér pregatitjen e dokumentave t€ ankandit nepermjet progedurés s¢
kunkurimit publik.

Tarifat e dhénies né pérdorim nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-vené nr.559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim t&
fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
Pyjore”,Shtojca 1,pika pikat 6/2 dhe 6/5, si dhe bazohen né afatin kohor sipas grafikut t&
punimeve t& miratuar nga institucioni pérkatés dhe kategoriné e pérdorimit. Shuma né leké/vit

konsiston né:

1. Vlerén e pérdorimit leke/ha/vit Pér qéllime pushimi,argétimi,shendetsore,shogerore dhe
pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde lojrash,mjedise sportive,shplodhése,kulturore,
etj”.

|. Ngastra nr.21b cungishte prej 0.16 ha x 82,500 leké = 13,200 leké né vit.

2. Ngastra nr .22 djerre prej 0.34 ha x 49,500 lek€é = 16,830 leké né vit.

Totali =30,030 leké né vit.

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

Ing.Z%jﬁiR

Ing. Armand Velaj

KRYETARI
MARK BABANI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DREJTORIA E PYJEVE,TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. c& prot. Vau Dejés, mé&f . /22022

RELACION

Pér dhénien né pérdorim me Kkontraté giraje té fondit pyjor Pér géllime

pushimi,arg'étimi,shendetsore,shoqerore dhe pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde

1999
.

lojrash,mjedise sportive,shplodhése,kulturore, et)

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Administrimi i fondit pyjor dhe kullosor né territorin e Bashkisé Vau u Dejés, &shté njé ndér
funksionet ¢ Bashkisg, 1 pércaktuar né nenin 27 té ligjitnr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
ku né piken 5 t€ kétij neni pércaktohet: Funksionet e Bashkive né fushén e bujqésisé, zhvillimit
rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit:

Bashkité jané pérgjegjése pér kryerjen ¢ kétyre funksioneve pika 5. Administrimin e fondit pyjor dhe
kullosor publik, sipas legjislacionil né fuqi.

Ligji bazé mbi t& cilin kryhet administrimi i fondit pyjor sshté ligji nr. 57/2020.date 30.4.2020 “Pér
Pyjet”,neni 25, si dhe aktet nénligjore né zbatim € ti).

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 « Pgr vetéqeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 ¢, neni 54 pika e(l) ,
neni 18 pika 2 , éshté kompetencé € Késhillit t¢ Bashkise€ , dhénia me qira t& tretéve t€ pronave 16
Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t& Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 « Pér rregullat , procedurat € kérkimit, t€
shqyrtimit e t€ miratimit té kérkesave pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”
pika 7.

Siperfagja e marré né studim,pas miratimit né Késhillin Bashkiak do ti néshtrohet procedurés sé
konkurimit publik sipas legjislacionit né fuqi.

Siperfagja qé planifikohet t¢ jepet né pérdorim €shté 0.5 ha.

Né funksion t& siperfages & merret né pérdorim, sipas VKM-sé nr.559, daté 29.07.2022 “Pér
pércaktimin ¢ ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim 1€ fondit pyjor
kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”,Shtojca
| pika pikat 6/2:6/5 si mw poshté.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: in]b@vudejesgov.al



6. Pér géllime pushimi,argétimi,shendetsore,shogerore dhe pér véprimtari turistike

Jkampingje (kénde lojrash,mjedise sportive,shplodhése,kulturore, etj”

Siperfagia e pérdorur Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontrates
- Pérdorimi i territorit né Ha lek/Ha/vit
1 vit 2- 5vjet 6-10 vjet
| |Pyll Trungishte 198000 132825 110000
2 |Pyll cungishte 138600 99000 82500
3 |Pyll shkurre 138600 99000 82500
4 [Kullota 138600 99000 82500
5 [Toké me Bimési pyjore, djerr 99000 57200 49500
6 |Inproduktive 99000 57200 49500

Afati i dhenies me qira do té jeté 10 vjet.

Vlera totalé e pagesés/vit sipas raportit teknik-ekonomik,éshté 30,030 (tridhjeté mijé e tridhjeté )
leké né vit.

Sipas VKM nr.748 daté 01.12.2022 “Pér pércaktimin e zonés ,distances dhe gjerésisé té
brigjeve té burimeve ujore”siperfagja qe do jepet né pérdorim ndodhet jashté bregut t&
ligenit  sipas  pikés  IIL5:Né ligene,rezervuaré,pellgie  me  ujénatyroré  apo
artificialé,Jaguna,zona dhe gjersia e bregut éhté hapésira tokésore e Krijuar nga vija ujore
tek vija e Krijuar nga gjurma e lén€ nga uji né vite gjaté niveleve maksimale né t& gjithé
perimetrin e trupit ujor,etj sipas VKM-sé.

Bazuar né sa mé sipér, propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim me qera té siperfaqes prej 0.5
ha “Pér qéllime pushimi,argétimishendetsore,shogerore dhe pér véprimtari turistike
Jkampingje (kénde lojrash,mjedise sportive,shplodhése kulturore, etj””.
Bashkélidhur po ju dérgojmé.

1.Dokumentacionin e ploté dhe hartén e ekonomisé.

Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit.

Grupi i Punés

"Ing.Zegir Ujka Ing. Armand Velaj
ES— %@W
Miratoi ﬁ

Drejtori

Rrok Ftoni /

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks @165 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



PLAN RILEVIMI

4658000.000

PERGATITI: A.IDENTIFIKIMI | PASURISE
’[?0. %WWM/ /5& Gt ZONA KADASTRALE GOMSIQE
X ¢ NR.PASURISE __ 22, 21b VOL FQ
Data Pergatitjes: 21.12.2022
SHKALLA  _1:10000
INDEKSI | HARTES Ekonomia Pyjore Gomsige
SIPERFAQE ADRESA E PASURISE: Rrethi SHKODER _ F: GOMSIQE
S=0.5 Ha e
W E
NGASTRA 22 S=0.34 HA
NGASTRA 21b S= 0.16 HA POROSITES :
S
SISTEMI | KOORDINATAVE: GAUS KRYGER
4389000.000 4390000.000

| "\’...~ |

4389000.000 4390000.000

KOORDINATAT E KONTURIT:

1) X: 4658060.1  Y:4389263.4
2) X:4658118.4  Y:4389242.7
3) X: 4658138.9  Y:4389157.5
4) X: 4658077.7  Y:4389170.2

4658000.000



Bashkia Vau Dejés

PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR

('sipas regjistrit kadastral)
Pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde lojrash,mjedise sportive,shplodhése,kulturore, etj

Formularinr.1

o .

ID. Ekor?omla Parcela Sip.Tat. Perberja Funlfsmn Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fugia lendore
Pyjore ha 1
grumbulli i 3 — Kat
Prones ¢ Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. | Filizeria | Nen = Per ha| Total
mes mes pylli
Gomsige |21b 21.16|Dushge |prodhues [cungishte 16 0.4 4 0 0] N 10.4 220
SH29 00 021b etj.
SH29 00 022 |Gomsige |22 43.59|Djerre  |prodhues |djerre 0 0 0 0 0] 0 0 0
Gjithsejt 64.75 0 0 0 0 0] 0 0 220
PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR  ( sipas verifikimit ne terren)
Pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde lojrash,mjedise sportive,shplodhése,kulturore, etj
Formulari 2
ID. Ekonomia | Parcela | Sip.Tot. | Perberja | Funksion| Forma Te dhena te grumbullit pyjor Fugqia lendore
Prones grumbulli Qeverisjes| Mosha | K.D D Lart. | Filizeria | Nen |Kat|Per ha| Total
mes mes pylli
SH290021b  |Gomsige |21b 21.16|Cungisht |prodhues |cungishte 24 0.5 5 N 16.5 350
SH29 00 022 |Gomsige |22 43.59|Djerre prodhues |djerre 0 0 0 0 0 0
Gjithsejt 64.75 0 0 0 of 0 0 350

PLOTESOI:

Ing. Zeqir Ujka

Ing.Armand Velaj




Bashkia Vau Dejés

TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR
Pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde lojrash,mjedise sportive,shplodhése,kulturore, etj
Formulari nr.4

Volumi ne Gjatesia e Tarifa dhenje ne perdorim lek/ha/vit Shuma 11 Totali I+11
Perdorimi I i vo | Bashkia | ™ 905 | goge | VI i o PErdonimi
territorit asortimente Leke /m3 rruge ne
I 2.-5 6.-10
ve km

0 1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12
Pyll cung. 0.16|V.Dejés 0 0 0 0 0f 138,600.00 99.,000.00 82,500.00 13,200.00 13,200.00
Djerre 0.34|V.Dejés 0 0 0 0 0 99,000.00 57,200.00 49,500.00 16,830.00 16,830.00
Gjuetia 0|V.Dejés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Invest 0|V.Dgjés 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gjithsejt 1.13 0 0 0 0 0 0 30,030.00 30,030.00

Bashkia Vau Dejés

LISTA E NGASTRAVE, N'NGASTRAVE TE FONDIT PYOR DHE KULLOSOR PUBLIK QE HIQEN/JEPEN NE PERDORIM
Pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde lojrash,mjedise sportive,shplodhése,kulturore, etj
Formularin 5

Siperfagie | . ) . . _
Ekonomia SR qe higet :;Pe:rf:q:Z Gjatesia ne perdorim  km
Nr. ID Prones  |Pyjore/kul| & ""&™ | e fondi PS4 |
losore ' jor/kull qe jepet | Rruge e Tubacion/ka
PYj o . i o
osor .
perdorim
1 2 3 4 5 5 7 - 0
1 SH29 0 021b |Gomsiqe |21b 016
2 SH29 00 022 |Gomsiqe |22 0aA
Shuma 05
PLOTESOI:

l@fkﬁuli Ing.Zeqir Ujka y:ind Velaj




